
Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 4  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

Dodatek č. 12 ke Smlouvě   o partnerství a vzájemné spolupráci 
na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ 

 

Číslo smlouvy kraj: 2009/02039/OŽPZ/OSM  

Číslo smlouvy ASEKOL:  

 

Smluvní strany 

 

1. Olomoucký kraj 

IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
zastoupený: Ing. et Ing. Martinem Šmídou, uvolněným členem Rady kraje, pověřeným 
k podpisu na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/xx/xx/2021 ze dne 
31. 5. 2021 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu 27-4228330207/0800 
ve věcech technických zastoupen: Ing. Alenou Šmídovou, tel. 585 508 406 
(dále jen „kraj“)  

a 

2. ASEKOL a.s. 
IČ: 27373231,  
DIČ: CZ27373231 
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 
199143, 
zastoupená: Ing. Karlem Krejsou a Ing. Janem Prokopem, členy představenstva  

      bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-
2149920277/0100  

(dále jen „ASEKOL a.s.“)  

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 

uvedených skutečnostech tento Dodatek č. 12 ke Smlouvě  o partnerství a vzájemné 

spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ (dále jen Dodatek č. 12) 

uzavřené dne 15. 7. 2009. 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 12 je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 

spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ v Olomouckém kraji v 

roce 2021 především pak: 

a) závazek společnosti ASEKOL a.s. realizovat bezplatně odběr elektrozařízení a 

elektroodpadu od kraje a jeho příspěvkových organizací, 



Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 5  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového 

hospodářství kraje, a to konkrétně: 

– podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty, 

– podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení, 

včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti ASEKOL a.s. podle článku 

IV. a V. uzavřené smlouvy, 

– pro realizaci osvětové a komunikační kampaně uděluje Olomoucký kraj souhlas  

s používáním loga Olomouckého kraje. 

Rozsah plnění projektu je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 12. 

II. 

Doba plnění  

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2021 budou zrealizovány nejpozději do 17. 12. 2021. 

2. Splnění závazků podle Dodatku č. 12 si smluvní strany prokazují průběžně,  

u finančních závazků pak nejméně jednou ročně, a to nejpozději do 17. 12. 2021 

prostřednictvím řídícího týmu projektu.    

III. 

Financování 

1. Celkový rozpočet výdajů spojených s projektem pro rok 2021 činí minimálně  

184.000 Kč (jednostoosmdesátčtyřtisíc korun českých) bez DPH. 

2. Veškeré výdaje ponese společnost ASEKOL a.s., přičemž: 

a) prostředky v maximální výši 184.000 Kč (jednostoosmdesátčtyřtisíc korun 

českých), minimálně však ve výši 72.000 Kč (sedmdesátdvatisíc korun českých) 

budou vynaloženy společností ASEKOL a.s. na materiálovou podporu zpětného 

odběru. Přehled plnění s prokázáním výdajů bude součástí Závěrečné zprávy, 

kterou vypracuje společnost ASEKOL a.s. 

b) prostředky v minimální výši 112.000 Kč (jednostodvanácttisíc korun českých) 

budou vynaloženy společností ASEKOL a.s. na osvětovou a informační kampaň 

pro širokou veřejnost zaměřenou na podporu zpětného odběru. Další uskutečněné 

plnění bude spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné zprávy, kterou 

vypracuje společnost ASEKOL a.s. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 12 bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/…/…/2021 ze dne 31. 5. 2021. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 12 neupravená, zůstávají v platnosti. 



Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 6  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 12 je Příloha č. 1 – Rozsah poskytnuté podpory a popis 

dílčích cílů projektu a financování pro rok 2021. 

4. Tento Dodatek č. 12 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno. 

5. Tento Dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti okamžikem uveřejnění dle odst. 6 tohoto článku. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že dle § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tento dodatek společně 
se smlouvou a všemi předcházejícími dodatky uveřejnění v registru smluv. Toto 
uveřejnění zajistí kraj. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 12 byl sepsán dle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Olomouci dne: V Praze dne: 

 

 

.................................................                                          ……………………………………….   

    Ing. et Ing. Martin Šmída              Ing. Karel Krejsa 

uvolněný člen Rady Olomouckého kraje   člen představenstva ASEKOL a.s. 
 
 
 
 

…………………………………... 
         Ing. Jan Prokop 
člen představenstva ASEKOL a.s. 



Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 7  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

Příloha č. 1 Dodatku č. 12:  

Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 

elektrozařízení“ a financování pro rok 2021 

ASEKOL a.s. se zavazuje na své náklady zajistit: 

a) Materiálová podpora 

 Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení 

ASEKOL a.s. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a 

další místa zpětného odběru elektrozařízení dle vlastního výběru klecovými kontejnery 

určenými ke sběru drobných elektrozařízení. Klecové kontejnery slouží ke zjednodušení 

manipulace s drobným elektrozařízením na sběrných místech, jejich vývoz je realizován 

výměnným způsobem.  

Finanční podpora: až do výše 60.000 Kč (investice) 

 Vybavení měst a posledních prodejců sběrnou nádobou na lineární zářivky a 
úsporné žárovky 

ASEKOL a.s. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a 

další místa zpětného odběru elektrozařízení kovovými kontejnery určenými ke sběru 

lineárních zářivek a úsporných žárovek. Kovové kontejnery slouží ke zjednodušení 

manipulace se světelnými zdroji na sběrných místech, jejich vývoz je realizován 

výměnným způsobem. 

Finanční zajištění: až do výše 12.000 Kč (investice) 

b) Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost 

 Krajská komunikační kampaň 

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti 
o nutnosti třídění a sběru elektrozařízení.  

Finanční podpora: až do výše 75.000 Kč 

 Projekt Věnuj mobil  

Věnuj mobil je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr vysloužilých mobilních 
telefonů za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských 
domovů, domovů důchodců či dalších obdobných zařízení. 

Finanční podpora: až do výše 2.000 Kč 

 Projekt Koruna za kilo a projekt Redbag 

Projekty jsou zaměřeny na podporu a vzdělávání veřejnosti o nutnosti třídění a recyklaci 

vysloužilého elektrozařízení a jeho cíleného umístění do nádob k tomu určených. 



Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 8  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

Primárně červených kontejnerů ASEKOL. Motivace veřejnosti k odpovědnému třídění a 

aktivnímu využívání sběrných nádob podporujeme organizací regionálních osvětových 

aktivit ve spolupráci s Národní radou osob se zdravotním postižením ČR. 

Finanční podpora: až do výše 35.000 Kč 

 Projekt ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2021 

Jedná se o společný projekt neziskové organizace ASEKOL a Olomouckého kraje, jehož 

hlavním smyslem je rozšíření povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení. Knihovny 

by na sběru mobilních zařízení spolupracovaly s příslušným obecním/městským úřadem 

(sběrné místo v knihovně/na úřadě/v informačním centru apod., podpora soutěže 

zveřejněním informací na www stránkách, profilu na sociálních sítích, v tištěném 

magazínu, plakátu na obecním úřadě, distribuce letáků do škol, DDM apod.). 

Finanční podpora: minimálně 50.000 Kč (ASEKOL a.s. a další partneři) 

Kraj se zavazuje: 

- podpořit informační a vzdělávací aktivity zaměřené na veřejnost s cílem zvýšit 
povědomí občanů o předcházení vzniku odpadů a správném třídění všech 
využitelných složek komunálního odpadu, 

- podpořit aktivity k rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích a 
organizacích zřizovaných krajem, 

- zveřejňovat pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu na webu krajského 
úřadu, sekce životní prostředí, 

- pro realizaci osvětové a komunikační kampaně udělit souhlas s používáním loga 
Olomouckého kraje, 

- v případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství 
pro zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, kraj umožní 
ASEKOL a. s. přednést informace o zpětném odběru o nabízených možnostech, 
úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

 

Kraj se bude finančně spolupodílet částkou 30.000,- Kč včetně DPH na sběrové a 

informační akci jménem ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2021 pořádané na území kraje. 

Konkrétně bude tato částka použita na úhradu odměn pro vítězné knihovny v jednotlivých 

kategoriích (kategorie „statutární města“, města „nad 6000 obyvatel“, města „1000 – 6000 

obyvatel“ a obce „do 1000 obyvatel“).  Zbylé náklady v minimální částce 50.000 Kč bude 

financovat ASEKOL a.s. s dalšími subjekty, které se této akce zúčastní. 

Motivací pro knihovny bude možnost získat finanční prostředky na obnovu knihovního 

fondu, drobné úpravy či organizaci akce. Vybrané množství mobilních zařízení bude 

sečteno ze všech soutěžních sběrných nádob v dané obci (knihovna, případně pobočky 

knihoven, úřad apod.). 

Vítězné knihovny ve své kategorii mohou získat níže uvedené finanční příspěvky: 



Číslo smlouvy ASEKOL:  RK-06-2021-01, př. 2 

  Počet stran: 5 

 

Rada Olomouckého kraje 31. 05. 2021  Strana 9  (celkem 10) 
10.4. – Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých  
            elektrozařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 
Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 k Dohodě o partnerství a spolupráci  

a) vítěz kategorie „statutární města“   10 000 Kč 

b) vítěz kategorie „nad 6000 obyvatel“  10 000 Kč 

c) vítěz kategorie „1000 – 6000 obyvatel“    5 000 Kč 

d) vítěz kategorie „do 1000 obyvatel“    5 000 Kč 

 
 


